
令和３年２⽉吉⽇ 
製薬会社の皆様へ 

成⽥⾚⼗字病院 
病院⻑ 

担当者事前登録システム導⼊のお知らせ 
 

平素より当院の診療にご理解ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、昨今の医療環境の変化から病院に関わる企業担当者を適切に把握することが病院に 
とって重要となっております。この度、事前登録制で担当者を電⼦的に管理するシステムを 
導⼊することと致しましたので、下記の通り順守して頂きますようお願い致します。 
 

記 
【運⽤変更点】 
担当者情報を事前登録することが必要となりました。アプリ MONITARO を 
スマートフォンやタブレットにインストールし担当者登録を⾏ってください。 
出⼊りの際は、指定の端末でチェックイン／アウト操作を⾏ってください。 
本システムを導⼊されない場合、病院での活動をお断りすることがあります。 
 
【開始時期】 ２０２１年 4 ⽉１⽇  ＊開始時期までに登録をお済ませ下さい。 
 
【対象業者】 当院に出⼊りしている製薬会社の⽅ 
       ＊会社の他事業部の⽅にも必ず情報を共有して下さい。 
       ＊同⾏者は登録不要です。チェックイン時に同⾏者名を⼊⼒できます。 
 
【設置場所】 医薬品情報室 （設置予定：管財課前、正⾯⽞関、救急外来⼊⼝） 
 
【使⽤⽅法】 ⼿順書 PDF をご確認下さい。 
       ・確定した訪問予定がある場合、前⽇までにアプリで申告して下さい。 
       ・アポイント申請機能はこちらから指⽰があるまで使⽤しないで下さい。 
 
【⽉額費⽤】 ５⽉末までは無料です。６⽉からは⽉額 500 円の費⽤がかかります。 
       ＊搬⼊が主業となる卸専業会社や、医療以外の清掃業者等は無料です。 
       ＊修理専任者の⽅は下記まで Mail にてご連絡下さい。 
       ＊毎⽉の費⽤は訪問の有無に関わらずかかります。 
 
【問合せ先】 HCMJ 株式会社 info@hcmj.co.jp ／ 03-6261-1242 

ご質問は病院では⼀切受け付けておりません。 
以上 


